Erw.: Dessing, *Hervormingspogingen* 205f.

Aus dem Nachfolgenden ergebe sich, wie wahr das Schriftwort sei: 'Qui in sordibus est, sordescat adhuc'.²⁾ Constat siquidem, quod anno domini MCCCC^oLI reverendissimus pater et dominus Nycolaus Cusa cardinalis et legatus de latere missus sit a sancta sede apostolica ad regiones istas ad salutem plurimorum. Hic reverendissimus pater personaliter locum, de quo sermone, accessit, prospexit, visitavit atque, ut anormulam vitam, quam ibidem repperit, funditus everteret, per censuras ecclesiasticas sub formidolosis maledictionis et excommunicationis penis mandavit tam abbati quam monachis, ut propria resignarent aliaque substancialia regularia observarent. Hec apostolica auctoritate, qua prefulgebat per bullas, quas vidi, manibus tenui et legi, observari mandavit contraque venientes temerarie ipso facto excommunicavit excommunicatosque denunciari voluit. Fateor: Bullam quidem vidi, sed obediacionis eius nullum vestigium repperi.

1) Zu Autor und Werk s. Dessing, *Bescheiden* 111–116; Carasso-Kok, *Repertorium* 241f. Nr. 217.

2) Apoc. 22, 11.

zu 1451 <September 9 / 11>, Kloster Egmond.

Nr. 1721

Nachricht bei Frederik von Heiloo in seinem Liber de fundatione domus Regularium prope Haerlem¹⁾, daß NvK in der Klosterbibliothek ein Werk des Moses Maimonides²⁾ gefunden und den Abt mit dessen Kopierung für den Papst beauftragt habe.